De t̄b; nec̄is hoīm ad h̄i q̄ debito in dormit.

Tria ū sunt necessaria hoī ad h̄i qd̄
debito in dormit. Primo necessa
rium; ei ut uigilando laboret. Vnde

et. y. Dulcis est sompnus opanti siue
par siue multum comedat. homo oculos
affugitur non solum dormiendo sed et iugula-
do. Seco necessarium est ei ut sobrie cibo et po-
tu utatur. Tertio ut sensus suos sobrios
custodiat. Vn b. Sobreum cibum. sobreum
sensum sobrium sequitur sompnus. De-

Sequitur de peccato peccato ociositatis. xiiij.
Ociositatis. Circa quod peccatum primo
ostendemus quia stultus sit qui oculum
diligit. Seco ostendemus quod ociosi licet
semper reprehensibiles fuerint. Precepue-
tum ipse gratie reprehensibiles sunt. Tercio
tangemus ea que attendenda sunt aliam
in occupatoe quia uult eligere. Quia stultus
non sit qui oculum diligit ostendit nobis pui-
xij. ubi sic legitur. Qui operatur terra suam
faciabitur panibus. Qui autem sectat oculum
stultissimus est. non solum stultus sed talis ut stulta-
or est et stultissimus. Primi gradus stulticia
est uitam suam negligere necessaria ei non que-
rendo. Secundi gradus; uitam suam in defen-
sam hostibus exponere. Terti gradus; hos-
tes qui eam interimant pascere. hanc
stulticias habent qui sectantur oculum. Vice eni-
future que eterna est non pudet cum hostibus suis
se exponit. s. uicius et demonibus ut iam
ostendetur. Hostes et suos nutrit. quod ocio
uicia nutrunt et in pinguantur. sicut an-
seres et etiam equi solent ocio in pingua-
ri et possimus assignare xii. stulticias quod
sunt in homine ocioso. Prima stulticia est quod
ipse diabolus locum facit. otra illud apostoli. folite
locum dare dyabolo. Vn uidetur societatem

112
diabolus amare. Apud hominem occupatum non habet
diabolus locum ubi poterit manere ut esse. quia
res profecte occupata non est capax alterius
rei. ita dicit Iohannes. Semper aliquid boni opus
facito ut te dominum inueniat occupatum. Et hunc
uero quod aliquis in se diabolus locum facit indignus est
loco propter quam in inferno. Vn praeuis locus
est ociosi inferni. sicut et diaboli. quod sic po-
test ostendi. Constat quod ociosus in celo non
recipietur. Celi enim merces est tempore eorum
qui operari fuerint. Vn h. xx. Voca opera-
rios et rede eis mercede. In paradyso eterna
terrestri non recipietur. Vn gen. ii. Eulit dominus
hominem et posuit eum in paradyso uoluptatis
ut oparetur. In purgatorio et non recipietur.
Vn in ps. In labore hominem non sunt
et cum hominibus non flagellabuntur. Ociosi non labo-
rant cum hominibus et inde non flagellabuntur cum
hominibus in purgatorio sed cum deino-
mibus in inferno. Ociosus et indignus est esse
in mundo isto. Vn luce xii. dicitur de fiasmea
sterili. Sucide eam. ut quod est terrena occupat.
Relinquit ergo quod solo inferno digni sunt
ociosi. Secunda stulticia est quod ociosus in tali
statu se ponit quod est brutus animalibus infe-
rior est quantum ad hoc quod brutus animalibus
licitum est comedere. Homini non ocioso prohibi-
bet apostolus. h. iij. ad tymo. iii. dicentes. si quis
non uult operari non manducet. Homo oci-
osus est uelut homo mortuus. Vn seneca
Oculi sunt mors et immihi homines sepul-
tura. et eccl. xx. Melior est canis uiuens
leone mortuo. leo mortuus est aliquis
magius ociosus cui pertinet canis uiu-